
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №27 ''АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК'' 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ №27 ''Аленький цветочек'' г. Симферополя) 

295047, г. Симферополь, ул. Марка Донского, 18, тел. (3652) 48-92-15, e-mail sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru 

 
П Р И К А З  

                                                                                                              

«21» ____12_____ 2022 г.             №   159  . 
Симферополь 

 
«О дополнительных мерах по обеспечению 
комплексной безопасности в МБДОУ №27 
«Аленький цветочек» г. Симферополя»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 
15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризма», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», во 
исполнение Приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 15.12.2022 №1988 и письма МКУ Управления образования 
администрации города Симферополя Республики Крым от 21.12.2022 
№4269/07/01-06, с целью усиления комплексной безопасности МБДОУ №27 
«Аленький цветочек» г. Симферополя, обеспечения антитеррористической 
защищенности, своевременного предупреждения, обнаружения и предотвращения 
различных чрезвычайных ситуаций, реализации мер по защите жизни и здоровья 
воспитанников и работников дошкольного учреждения во время воспитательно-
образовательного процесса, - 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МБДОУ от 28.02.2017 №19 «Об организации 

контрольно-пропускного и внутриобъектового режимов работы МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида №27 «Аленький цветочек» и назначении 

лица, ответственного за антитеррористическую безопасность» следующие 

изменения: 

1.1. Добавить в Положение об организации контрольно-пропускного 

режима Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 27 «Аленький цветочек» 

Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

раздел 3.1: 

mailto:sadik_alenkiy-cvetochek@crimeaedu.ru


«3.1. ПОРЯДОК И ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ДОШКОЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) 

ВОСПИТАННИКОВ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ». 

1.2. Изложить Порядок и правила посещения дошкольного учреждения 

родителями (законными представителями) воспитанников при проведении 

мероприятий, согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Воспитателям дошкольного учреждения провести разъяснительную 

работу с родителями (законными представителями) воспитанников, в том числе с 

использованием онлайн- и дистаниционных возможностей: о порядке их допуска 

в дошкольное учреждение (в соответствии с Положением об организации 

контрольно-пропускного режима МБДОУ №27 «Аленький цветочек» 

г. Симферополя, утвержденного приказом от 28.02.2017 №19 и дополнениями к 

нему, внесенными в соответствии с настоящим приказом). 

3. Делопроизводителю Тищенко Н.А. в сжатые сроки ознакомить с 

настоящим приказом работников МБДОУ №27 «Аленький цветочек» 

г. Симферополя под личную подпись. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий            Ю.Б. Веремьѐва 

 



Приложение  №1 

к приказу МБДОУ №27 

от «21» _12__ 2022 г. № 159_ 
(дополнение к приказу МБДОУ от 28.02.2017 

№19 «Об организации контрольно-пропускного 

и внутриобъектового режимов работы МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида №27 

«Аленький цветочек» и назначении лица, 

ответственного за антитеррористическую 

безопасность») 

 

 

3.1. ПОРЯДОК И ПРАВИЛА ПОСЕЩЕНИЯ ДОШКОЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) ВОСПИТАННИКОВ 

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

3.1.1. При проведении родительских собраний, праздничных мероприятий 

(утренников), семинаров, конференций и т.п. сотрудники дошкольного 

учреждения, определенные руководителем дошкольного учреждения 

ответственными за их проведение, передают соответствующую информацию 

делопроизводителю МБДОУ для подготовки списка приглашенных. 

3.1.2. Подготовленные списки приглашенных с паспортными данными 

заверяются печатью и подписью заведующего МБДОУ, передаются охраннику 

(сторожу) на контрольно-пропускной пункт (пост охраны). 

3.1.3. Для участия в массовых мероприятиях (родительских собраний, 

праздников для детей) допускается присутствие только одного представителя 

(родителя, законного представителя) от воспитанника дошкольного учреждения.  

3.1.4. При проведении массовых мероприятий охранник (сторож) допускает 

посетителей в дошкольное учреждение строго по переданным спискам. 

3.1.5. Группы лиц, посещающих МБДОУ для проведения и участия в 

массовых мероприятиях, семинарах, конференциях и т.п. допускаются на 

территорию дошкольного учреждения только при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность. 

 

 

 


		2022-12-21T16:48:02+0300
	МБДОУ №27 "Аленький цветочек"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




